
AVISOS E PUBLICAÇÕES r

Licitação Pregão Eletrônico Nº 000078/2023 - 13/12/2023 - Processo Nº 026069/2023
Publicante PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Data 30/11/2023

Tipo Aviso de Publicação de Edital

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICOSRP

'Nº000078/2023-
PROCESSO 026069/2023

r

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO: 2023.058E0600006.02.0004

O Município de Presidente Kennedy-ES, através do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados que
fará realizar licitação na modalidade "Pregão Eletrônico" SRP, tipo menor preço por lote para contratação
de empresa especializada no fornecimento de Uniformes e Equipamentos para atender a Secretaria
Municipal de Segurança Pública, com reserva de cota de até 25% para participação exclusiva de
Microempresa e Empresa de Pequeno Porte e lote exclusivo para Microempresa e Empresa de Pequeno
Porte. O edital estará disponível nos sites www.presidentekennedy.es.eov.br e Www.gov.br/compras

N

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 09h do dia 13/12/2023.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE an a
5 09h do dia 13/12/2023.

Pregoeiro

E
oÕ
qm
Eo5>3 ÕÕ

Ro) a45º20se2º0s22º00Ss enorSssob ovanoBo VOS57955SADO S
fes AaSNnNE

Foi publiezão na forma do Art.69 da Lei Orgânica em o »
Municipal com redação daca pela emendanº014 n28 Du

De 65/05/2019 2a x1/1127 ?

í

Presidente Kennedy, 29/11/2023.

ad



quinta-feira, 30 de Novembro de 2023

Nova Lei de Licitações (Lei Federal nº 14.133/2021)
conforme solicitação da Secretaria Municipal de
Administração.
Contratada: GUILHERME FLAMÍNIO DA MATA
TARGUETTA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
- CNPJ nº 26.760.875/0001-85
Valor Total: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais)
Fundamento legal: Art. 25, IL c.c. art. 13, III da Lei nº
8.666/93.

Paulo Celso Cola Pereira
Prefeito de Piúma

Protocolo 1214662

ERRATA AO TERMO DE COLOBORAÇAO
Nº 001/2023

Processo nº 4553/2023 ,CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMA/
ES - CNPJ Nº 27,165.695/0001-18.
CONTRATADO: ASSOCIAÇAODE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS DE PIÚMA inscrita no CNPJ
sobonº 36.040.012/0001-97
ONDE SELÊ:
“1º TERMO ADITIVO DE
COLOBORAÇAONº 001/2023”.
LEIA-SE:
“TERMO DE COLOBORAÇAÃONº 001/2023”.

Piúma/ES, 29/11/2023
PAULO CELSO COLA PEREIRA

PREFEITO MUNICIPAL
Protocolo 1214321

Resultado de Licitação

Rio Bananal

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA DE RIO BANANAL

TOMADA DE PREÇOSN.º 007/2023
PROCESSO ADM,Nº 006027/2023
CODIGO CIDADES TCE/ES
Nº 2023.059E0700001.01.0021
A Prefeitura de Rio Bananal/ES, através da Comissão
Permanente de Licitação, comunica aos interessados
o resultado da licitação: TOMADA DE PREÇOSnº.007/2023.
Considerando a análise dos documentos de
Propostas de Preços pela a Equipe Técnica do Setor
de Engenharia, concluindo em parecer que os
documentos apresentados estão em conformidade
ao exigido no Edital, tornando assim VENCEDORA a
empresa FAMONTE CONSTRUÇOS LTDA, com sua
proposta de valor R$ R$ 243.173,72 (duzentos e
quarenta e três mil, cento e setenta e três reais
e setenta e dois centavos).
Abre-se o prazo recursal conforme determina o art.

109, alínea “b” da Lei'8.666/93 e alterações.
Maiores informações disponíveis na Sala de
Licitações, de segunda a sexta-feira, das 08:00 ás
11:00 e de 13:00 ás 17:00, - tel.: (27)3265-2927
email: editaisOriobananal.es.gov.br

Rio Bananal -ES, 2º de Novembro de 2023.

COMISSÃO PERMANENTEDE LICITAÇÃO
Protocolo 1214574

Presidente Kennedy

Aviso de Licitação

AVISO DELICITAÇÃO
PREGÃOELETRÔNICO SRP

Nº000078/2023:
PROCESSO 026069/2023

CÓDIGO DÉ IDENTIFICAÇÃO:
2023.058E0600006.02.0004

O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico” SRP, tipo menor preço por lote
para contratação de empresa especializada no
fornecimento de Uniformes e Equipamentos para
atender a Secretaria Municipal de Segurança Pública,
com reserva de cota de até 25% para participação
exclusiva de Microempresa e Empresa de Pequeno
Porte e lote exclusivo para Microempresa e Empresa
de Pequeno Porte. O edital estará disponível nos
sites www.presidentekennedy.es.gov.br e www.gov.
br/compras '
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 09h do dia
13/12/2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOSàs 09h
do dia 13/12/2023.

Presidente Kennedy, 29/11/2023.
r

MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES
Pregoeiro

Protocolo 1214155

Dispensa de Licitação
r

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 27936/2023
ID CidadES: 2023.058E0600005.09.0208.

Partes: Município de Presidente Kennedy/ES, por
intermédio da Secretaria Municipal de Obras e
Habitação, e o Srº Ademilson Máximo de Oliveira. O
Secretário Municipal de Obras e Habitação, à vista
do Relatório com base nos requisitos estabelecidos
na Instrução Normativa SLC nº 11/2021, com fulcro
no Artigo 24, Inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93
ratifica e torna público à locação de um imóvel, com
área de aproximadamente 85,80 m2 Localizado
na Rua João Rizzo, Nº 500, 2º andar - Centro de

REA RARENR ABRO RRSTCROa HE ALeASPSAUUI



29/11/2023, 14:08 SIASGnet-DC - Alterar/Excluir Aviso de Licitação
r

Licitação
ANS; ibilidad Ar LE gosRisprisadinenioidi e Alterar/Excluir Aviso de Licitação soA/2008 fritos

Pedido-de-Cotação-Eletrônica .

, a

a O Aviso de Licitação foi incluído.

|
Orgão UASG Responsável

* 95220 - ESTADO DO ESPIRITO SANTO | [930583 - SECRETARIA MUN.SEGURANÇA PÚBLICA DE P.KENNEDY

Modalidade de Licitação Nº da Licitação Característica Forma de Realização Modode Disputa

'Pregão ! F00078/2023/ Registro de Preço (SR, “Eletrônico
| iAberto/Fechado

Nº da IRP
f|9000212023,Lei

[ 2002 |

Nº do Processo Tipo de Licitação Compra Nacional Gerenciada/Autorizada ME/SGD

'026069-2023 ÍMenorPreço | [Não ! (Não

Validade da Ata SRP Valor Total da Comprá (R$) Quantidade de Itens

ppa [essencia e12 mes(es) Equalização de ICMS = Internacional Lo2065.503,5400| 20!
Objeto

“Registro de Preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de uniformes e equipamentos para atender a
'Secretaria Municipal de Segurança Pública, com reserva de cota de até 25% para participação exclusiva de microempresa e
'empresa de pequeno porte e itens exclusivos para microempresa e empresa de pequeno porte,

Divulgação do Aviso de Licitação
'

* Data da Divulgação
|

|

soliiyzozs mB
- * CPF do Responsável * Nome * Função |

| (MEZAQUE DASILVA JOSE RODRIGUES | PregoeiroOficial
| Disponibilidade do Edital

Ê

|
* Data da Disponibilidade do Edital Período da Disponibilidade do Edital

*Das/08:/00/*às 17:00 edas|às
É | * Logradouro
n

Bairro

íRua Antônio d: Nº54,S tari L i
iCentro

]

ua Antônio Jacques Soares,Nº54, Secretaria de Adm (ao Lado «, CentoDO', * Código do Município * Municipio/UF DDD Telefone Ramal Fax

56855, iPresidente Kennedy/ES i 28 | (35351948 | , i :

r Entrega da Proposta 1

Jd
|
Apartir da disponibilidade do Edital, no endereço eletrônico: |www.gov.br/compras f.

!
|

| CAbenura da Licitação
| | * Em 13/12/2023 | FS às 09:00 no endereço eletrônico: (yww.gov.br/compras 1

A Í

Salvar Aviso | Excluir Aviso|Disponibilizar apenas para Divulgação |

(*) Campo de preenchimento obrigatório.g

| Soloção regra | |

httnes/hamamiO mnmnraenat any hrleiaennat.dolsarralmanterAvisal icitaran do?method=salvarAvisoLicitacao 11



29/11/2028, 14:09 SIASGnet-DC - Disponibilizar Aviso de Licitação apenas para Divulgação

Licitação ,
Rispansabmensibilidade — , Disponibilizar Aviso de Licitação apenas para Divulgação 28/1/2028 14:11:281Podidoa-de-L ot: Elatrredigo-de-sotação-rieironica

a Este Aviso de Licitação será Divulgado no gov.br/compras (www.gov.br/compras) na data de 30/11/2023.

-- Resumo do Aviso de Licitação
: Órgão UASG Responsável /

:95220 - ESTADO DO ESPIRITO SANTO | [930583 - SECRETARIA MUN.SEGURANÇAPÚBLICA DE PKENNEDY |

Modalidade de Licitação Nº da Licitação Característica Forma de Realização Modode Disputa
|

Pregão í | 000782023] | Registro de Preço (SRF 'Eletrônico i | Aberto/Fechado :
:

Nº da IRP

Co
0000212028]

Lei

PRGRaee[Lei

ne 10.520/2002 T ,

Nº do Processo Tipo de Licitação Compra Nacional Gerenciada/Autorizada ME/SGD |

|
(026069-2023 i 'Menor Preço | 'Não í Não Í

Validade da Ata SRP Quantidade de Itens

——s prmeemememrrmem

: 112; mes(es) Equalização de ICMS Internacional í 20,

| Objeto e

Registro de Preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de uniformes e equipamentos para atender;
a Secretaria Municipal de Segurança Pública, com reserva de cota de até 25% para participação exclusiva de,
microempresa e empresa de pequeno porte e itens exclusivos para microempresa e empresa de pequeno porte, ii
Data da Divulgação
30/11/2023 |º Data da Disponibilidade do Edital Data/Hora da Abertura da Licitação ,
A partir de [01/12/2023 las/0800 | Emli3/12/2023 Jas/0900 |

' Disponibilizar apenas para Divulgação |

Aviso de Licitação |

times /hananaiO mnmnracnat nov hrleiaennatdolearmroldienanihilizarAvieal initacanDivilnacan dn?mathod=disnonihilizarDiviilaacao 1


